BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 3057/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn điều chỉnh giá trị hợp đồng xây dựng
	Hà Nội, ngày  06  tháng  12  năm 2018

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1108/CV-UBND ngày 26/11/2018 của Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa đề nghị hướng dẫn thực hiện khi tiến hành điều chỉnh giá trị hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Theo nội dung tại văn bản số 1108/CV-UBND thì Hợp đồng thi công xây dựng công trình ký giữa Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng công trình đường Tân Thịnh – Khe Thí huyện Định Hóa thuộc phạm vi điều chỉnh của Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 07/5/2010 của Chính phủ về hợp đồng trong hoạt động xây dựng.
2. Khoản 1 Điều 53 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng quy định “Các hợp đồng xây dựng đã ký và đang thực hiện trước ngày Nghị định này có hiệu lực thì thực hiện theo quy định về hợp đồng xây dựng trước ngày Nghị định này có hiệu lực thi hành”.
Căn cứ quy định trên đây, việc quản lý điều chỉnh hợp đồng thi công xây dựng nêu tại văn bản số 1108/CV-UBND thực hiện theo quy định tại Nghị định số 48/2010/NĐ-CP.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa nghiên cứu, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD (B).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack](đã ký)

	Bùi Phạm Khánh